

Asia: VN/22906/2020

## **Digitalisaation edistämisen ohjelman (Digiohjelma) lainsäädäntötyöryhmän koonti ja näkemykset digitalisaation säädöstilanteesta ja muutosehdotuksista**

Työryhmä toivoo vapaata palautetta tunnistamiinsa tunnistamistaan teemoista ja niistä tehdyistä johtopäätöksistä

### **1. Onko muistiossa tunnistettu digitalisaation edistämisen kannalta keskeiset teemat lainsäädännön näkökulmasta?**

En osaa sanoa

### **2. Onko jokin teema jäänyt kokonaan tunnistamatta?**

Julkisen toimijan täysin omistamien yhtiöiden tiedot eivät ole välttämättä lainkaan saatavissa. Olisi syytä huomioida tämä asia lainsäädäntöä kehitettäessä. Erityisesti olisi tärkeää saada Hyvinvointialueiden omistamien yhtiöiden tiedot vastaavalla tavalla käyttöön kuin miten saman alan muut tiedot on saatavissa käyttöön - asia on merkityksellinen erityisesti mitä tulee hankintoihin liittyvään ja tehokkuuteen liittyvään tietoon

#### **a. Työryhmän näkemykset lainvalmistelun kehittämistarpeista (luku 2 alalukuineen)**

Raportissa on otettu esille Tanskassa käytetty digitaalisaatiota mahdollistavaa lainsäädäntöä edistävä malli. Esitys siitä, että Tanskan mallia voisi käyttää pohjana työssä, jonka pohjalta Suomessakin otettaisiin käyttöön toimintatapoja, joilla vahvistetaan digitalisaation huomioimista lainvalmistelussa on kannatettava.

#### **b. Työryhmän näkemykset nykylainsäädännön soveltamisen tukemisesta (luku 3 alalukuineen)**

Raportissa käyty tietosuojalainsäädäntöön liittyvä keskustelu on erinomaista ja tuo esille ongelmia, joita liittyy nykyiseen lain tulkintatilanteeseen. Olisi tärkeää ja merkittävää tietosuojalainsäädännön harmoonisen tulkinnan kannalta, että saataisiin useisiin tietosuojalainsäädännön sisältämiin asioihin ns. korkean tason sitova laintulkinta, jotta välttyttäisiin jopa virastokohtaisesti erilaisilta tulkinnoilta, jotka ovat omiaan johtamaan sekä kehityksen hidastumiseen, että jopa erimielisyyksiin. Siellä missä tulkinta on jo olemassa, mutta sitä ei tunneta se tulisi tehdä tunnetuksi - raportti huomioi myös tämän asian.

#### **c. Työryhmän näkemykset nykylainsäädännön arviointitarpeista (luku 4 alalukuineen)**

Viranomaistenvälinen tiedonvaihto ja julkisen hallinnon hallussa olevan tiedon hyödyntäminen hallinnon sisällä tehokkaasti toimialariippumattomasti on merkittävä raportissa huomioitu "parantamisen paikka". Raportissa esiin tuotu selkeyttämisen tarve liittyen tiedonhallintalain tulkintaan on tärkeä asia ja selkeyttäminen on toivottava kehityssuunta. Asia on erityisen merkittävä valtion tutkimuslaitosten osalta, jotka käyttävät tietoa julkishallinnon kehittämiseen tähtäävään tutkimukseensa ja joiden osalta tiedon saanti on olennaista tutkimuksen laadun ja relevanssin kannalta. Tiedon siiloutuminen ja kohtuuttoman pitkät tietolupien käsittelyajat ja tiedonsaantiin liittyvät muut odotusajat ovat omiaan vähentämään tiedon hyötykäyttöä ja kerätyn tiedon hyödyntämistä yleisesti.

#### **4. Vapaa palaute?**

Työryhmän raportissa on tunnistettu useita hyviä kehittämiskohteita ja annettu hyvinkin konkreettisia ehdotuksia tarpeellisista muutoksista.

Collan Mikael  
Valtion taloudellinen tutkimuskeskus